
 

A1  

unïce E M P k b 	N 1 	S 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1RÉ AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que será realizada no dia 15 de Abril de 2019 às 15h:OOmin (horário de Brasília) no portal 
http://wwwbbmnetlicitacoes.comhr/ conforme especificado no Ed4ta1 N° 00112019/SME - PE com o 
seguinte objeto:Aquisiçâo de Gêneros Alimentícios destinado a suprir as necessidades da Secretaria 
de Educação do Município de CarirélCe, conforme especificações no edital. O qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguiar, n° 141, Centro, Cariré/Ce, 
fone: 0**88  —3646 1133, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites 
httD :Ilmun icii)ios.tce , ce,gov ,br/licitacoes/e Cariré - Ce. 29 de Março de 
2019. AntoniaRegilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

arv@ 
Pregoeira 

Praç E'sio Açjuau, 141 	1 Cen.: C2184OOO Telefone: (88) 3646.1414 

prefeturamcarrefmfo.com  www.caïire.ce.çov,br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE3  1 ANO XJN°Ol FORTALEZA, O1 DE ABRIL DE2O19 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE A1ÃCATI - RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS N 
07/2019-SEINFRA/CELOS - A Pociiura Municipal de Aracati-CE comunica o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços 
N" 07/2019-SEINFRA/0EL0S. cujo OIIJETQ: Construção do Calçadão dá Rua Dragão do Mar. Sagra-se a seguinte VENCE p &S'.RAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTUA, com o VALOR GLOBAL de R$ 193.917,47 (Cento e Nov 	rrás Mb Nõ 	toso 
Dezessete Reais e Quarenta eSete Centavos). Está Aberto o Prazo para interposição de recursos. Aracati-CE, 29 de Març209. 	 àes 

Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 	 O 

ESTADO DO DO CItARA - PRI III !UR\ MUNICIPAL DE AR( Ali - RESULTADO FADO DF JULGAMENTO - ) 
0412019-SEINFRA/CELOS - A Prclbuuro Municipal de Aracali-C17 comunica o Resultado de Julgamento das Propostas de eç 	a d L-cços 
N°04/201 9-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de obras complementares das instalações do Paço Municipal Segunda a . Sagra-. 	seguinte 
VENCEDORA: PRIME EMPREENDIMENTOS, iNCORPORADORA E SERVIÇOS LTOA, com o VALOR GLOBAL de  277.352,10 (Duzentos 
e Setenta e Sete Mil Trezentos e Cinquenta e Dois Reais e Dez Centavos), Está Aberto o Prazo para Interposição de Recursos, Aracati-CE, 29 de Março (te 
2019. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

***** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1I'L - AVISO t)E LICITAÇÃO) - PREGÃO PRESENCIAL N° OO82OI9PPFMS-SRP - 
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 15 de Abril de 2019, às 091i, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, lpu-Cl.i receberá Propostas para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições 
de materiais diversos destinados as endemias e ao PACS - Programa de Agente Comunitária de Saúde do Município de ipu-CE. Modalidade: Pregão 
Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste 
Aviso, no horário das OSh às 11h30mín ipu-CE, 29 de Março de2019. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Banabuiú Aviso de Licitação- Jornada de Preço Y005/2019-T1`. A Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de lãaoabóiú, torna público que às [(1:30h do 17 (e/AO 19, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Raimundo Dias, 
SIN° - Centro, Banabuíú - Ceará, receberá documentos de Habilitç:ào e Proposta de Preços para a contratação de empresa para prestação de serviços e 
divulgações de matérias institucionais em rádios Am/Fm ele Interesse da Cümara Municipal (te Banabuiú -CE, conforme especificações coce/idas no edital e 
seus anexos.O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão Permanente de Li..itaçào, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
8:00 as 14 t)Olis 8 rnabenu 29/0312019 Maria Lriknr Silva Carneiro Pi ,'idente da Comissão de Liutaç so 

*5*5*5 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Pregão Presencial: N° 04.12.01/2019. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação cia Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no 
dia 12/04/2019, às 12:30lis, na Rua Maria Maia n°85, Centro Barreira CE-, o Pregão Presencial N° 04.12.01/2019, cujo á objeto é a locação de impressoras 
fotocopiadoras multit'uneionais, incluindo assistência técnica permanente, suporte. treinamento e l'omecimento de todos os suprimentos, necessários para o 
seu funcionaoiento, exceto papel e operador. O Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 
08h às 12h. Barreira-CE, 29 de março ele 2019. Mayane da Silva Castro - Pregoeira do Município de Barreira - CE. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2019.03.22.01 - A Comissão de Pregão de Licitação cIa l'refeitw a Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N°257, Centro, 

	

SC 	torna publico que se encontra a disposição dos interessados o E.díl ,1 1 do Pic6ao Presencial N'2019 . 03 , 22 . 01 ,  que realizar-se-á no dia 12 de Abril de 2019 

	

wtis'ro 	às 08h, destinado à Aquisição de cestas básicas composta por gfccei'os alimentícios que serão distribuídas/doadas na semana santa e para atenderem 

	

rc,oaiss 	demandas na ocasião de benefício eventual para pessoas carentes ou em situação de vulnerabilidade ,Iunto  a Secretária de Proteção Social do 
Município de General Sampaio-CE, conforme quantitativos e cspcciticações constante no Termo de Referência Anexo 1 deste Processo. Poderá ser 

mccnsas31 	adquirido no endereço acima, a partir cia data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08li às 12h. General Sampaio-CE, 29 de Março 
de 2019. Francisco Arley Pereira de Oliveira- Pregoeiro. 	: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0011201918ME - 
PE - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Carirá-CE toma público para conheciofento elos interessados, que se encontra aberta, para Cadastramento ele 
Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 15 de Abril (te 2019, às iSli (Horário de Brisvília) no Portal: 
http:I/www.bbmnetlicitccoes.eom.br/ conforme especificado no Edital N°001/201 9/SME - PE, com o seguinte Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
destinado a suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Cariré-CE, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada á Praça l7iísio Aguier. N° 141, Centro, Cariré-CIi, Telefone: (88) 3646.1 133, no horário de atendimento 
ao publico de 07ls as 1311 e também nos Se/et littp Iliffic  l'oçjjjoes/ e 13t ~ [)://www . c ~ii-ire . ce .gov . bi  Carux CE 29 de Ma rço ço de 2019 
Antonia Regílene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

5*5 *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL Di CARIRÉ RESULTADO DE HABILITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N°002/2019/ 
SMP - 'I'P - A Comissão I'ernsatiei:te de Licitação comunióa aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: 
único Licitsntc 11A13[i IÇADA: 01. Cd M. DA SILVA ROSA SERVIÇOS  E EVI(NTOS -- ME. Fica Aberto o Prazo Recursal, conforme determina o Art. 
109, Inciso 1. Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações postriores. Os motivos encontram-se a disposição elos interessados na Prefeitura Municipal, situada 
à Praça Elísio Aguiar, S/N°. Centro, Cariré-CE e Pelos SOes: bu unicijps.tce.ce.'ov.br/licitacoes/ e http:Ilwww.carire.ec.gov.br/, nos dias úteis após 
esta Publicação. OBJETO: Contratação de empresa para (A necimento de equipamentos de vícleo monitoraniento e prestação de serviços de instalação, 
manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos fomncridcn. junto a Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças do Município de Cariré-CE. Cariré-
CE, 29 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de (ecrvalho - Presidente da CPL. 

asa a** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO) - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 01112019- PP 
SRP- A Comissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira, N°268, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial 
N 011/2019 - PP SRP cujo Obteto e o Registro de Preços pii a Futuras as E', enuilis Prestação de serviços de confecção de material gráfico para 
diversas Secretarias do Município de Redenção-CE, conforme especificações em anexo do 17dlital, que se realizará no dia 17 de Abril de 2019, às 10h. O 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta Publicação, no horário de 08h às 12h. Redenção-CE, 29 de Março de 2019. Wilson 
Pontes Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 

J. Macêdo S.A. -Comércio, Administração e Participações - (7NP,1: 07276.99 li(ttto 1-89- NIRE: 23.3.0000655-1 - Edital de Convocação - Assembleia 
Geral Extraordinária - Ficam convocados os senhores acionistas desta sociedlcide para reltncrem-se em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 
5 de abril de 2019. às 08 horás, na sede social, localizada na Rua Ïlenadito M.acêdo, n°79, 7` andar, Cais do Porto. Fortaleza, Ceará, CEP 60180-900, a fim 
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (a) eleição dos membros ele) Conselho de Administração; b) fixação da remuneração dos administradores; e (e) 
Outros assuntos de interesse da Companhia, alusivos à ordem do (lia. ROBERTO PROENÇA DE MACEDO - Presidente do Conselho de Administração. 

5*5 *55 *5 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através elas Diversas Secretarias, por meio ela Comissão de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial N° 003/201 9DIVE-PP - Secretarias Diversas, que tem como objeto 
a aquisição de água adicionada ele sais em garraFão de 20 litros e água mineral em garrafas ele 500m1, para atender as necessidades das Diversas Secretarias 
do Município de Beberibe, com data de abertura marcada pala o dia 12 de abril de 2019 às 9:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na rua João 
Tomaz Ferreira, n°42, Bairro Centro, Bebcrihe - Ceará, Beberihc, 29 de março de 2019. Tatiane Costa Silva Gomes - Pregoeira. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 

PREFII )URA MUNICIPAL DE. ÇAR)RÉ 

AVISO DE 1J0 AÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 9  112019/SME PE 

A . Pregoeira da Prefeitura Municipal de CarirúCE t'orrrn público 
conisectsieritb rIco 'interessados, que se encontra aberta, para Cadastraniento rls'Propr 
de Preços, a LiritnÇ$o na Modalidade de Preg8o Eletrtrnko que será realizada no dia .1. 
abril de 2019, às 15h (Moreno de Brasília) no Portal:http://www.bhmnetlicitacoqs.c.sm.ur.J  

conforme especificado no Edital Na 001/2019/SMI1 . P1, com o seguinte Objeto: AqitisiçIu 
de Gêneros Alimentícios destinado a suprir as necessidades da Secretaria de Educaç2o do 
Município de CariréCE, conforme especificações no Edital. 'O qual encoer.rs';e na eegr.r 
na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elislo Aguiar, Me 3 ,11. Centro, Cariré-
CE, Telefone: (88) 3646.11.33, no horário de atendimento ao público de O/h às 1.31h e 

também 	nos 	Siten: 	http://manicipios.tce.ce.gov.hr/licitacces/ 	e 
http://wwm ,carire.ce.gov.bI'/. 

CariróCE, 29 de Março do 2019. 
ANTONIA REÇILEí'lE AGUIAR DE CAIIVAI.l 

Pregoeira 

PÍ)EFE(TURA MUN)C(PAL DE 'CAUCA)A 

LXrTaTO DE ADESÀ'U 5, REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato de f'L,l,.,dldo d. 	sesso ruir 	sEi ativo n  2019,03.26.002 da 	1 
Registro de Preços jCaroaa Externa), Extrato resu,iridrr cio processo cIo «,ua..a 
Registro cIa Preços seguir: Ala de. Registro ria Preços N 19.001/2019. Drílio Errquisilnnte 
da Ata de Registro de Preços: Assessoria de Corxsrnicnçào e Cerimonial, Orgào Gerenci;rdor 
da Ata de Registro de Preços: Secretaria de 'l'urisrns e Cultura do Musicipir, riu  

CC. Objetos Registro de Preços visando à conrraiaçrio de empresas xspr:cisiliaada 	a 
prestaçflo de serviços de locação de equiparxrrarrtos de estrutura de everr'loS. no mi 
de atender as necessidades cIa Secretaria de Cuitwa e Turismo do Municipi: de iviar, 

Ce, tudo conforme especificaçêes contidas no termo de referência constani . ......... O 

do Edital. (Pregão presencial r,n  19.003/20:18). Favorecido Moniere3 Produç:tinr 
Publicidade LIDA. Valor Global: R$ 2.457.8011.00 (dois milhões quatrocentos e 
sete mil e oitocentos reais). Fundarrrento Legal: Decreto Municipal 5u  670/20 111, i  
outubro de 2014, art. 39,  Decreto t"'rrr& riu :1.931/01 Art. 16, Decreto Estirr 
28.087/06 a Ar''11 da Lei nC 8.666/9 	"auc ria/CE, 29 de março de 2019. Thiago rir: Irei. 
Barros 	O 5' ''n':dor de despesas Is Assessoria de Comunrcaçiio ir Cerimonial 
Município 

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato do Pro xsso Administrativa I1  23,9,03.29.001 de Adesão à Aia de 8 
Preços (Carona 1 nterrra). Estrato resumido do processo de Adesão à Ata de Regrs. 	ar; 
Preços a seguir: Ate de Registro de Preços N 7/2018. Órgão requisitante ,  da A 
Registro de Preços: Secretaria de Educação do Município. Orgdo Gerexciador da Ata de 
Registro de Preços: latido Nacional de Oeserrvolvimexto da Educaçile. Objeto: aquisiçi're dc: 
veiculo de transporta escolar diário de estudantes, denoirrirracto clx ônibus Rurai Escolar 
(ORE) para atender os necessidades da Secretaria de Edrrcaçêo do Município de Caucaia/CE, 
conforme Ata de Registro de Preços rrn 712018 gerenciadri pelo Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - FNDE. Favorecido Mar) Latir, An'rerica Industria a Comercio 
de Veículos LTDA. Valor Global: 8$ 189.900,00 (cento e oitenta e nove mil e namvecerrtos 
reais). Fundanrento Legal: Decreto Municipal liv 670/2014, de 23 de os' ri 	de 2014, Art. 
ge Decreto Federal n9 3.931101, Ari, 16, Decreto Estadual xx 25.087/06 	'E. 15 da Lei xv 
8.666/93. Caus:aia/CE, 29 de março de 2019. Carnila Beaurm'a Costa da Sils 	Irdenadora de 
Despesas da Secretaria de Edrmiaç8o do Município. 

AVISO 

Resultado de Recurso e Convocação da Abertura do Envelope N 5  (O 'n ''Costas Tdcnicas) 
Concorrência Pública Internacional xx 20:18:12.17.002 

A Licitação em epigrafe terrr por objeto a contratação de esúr:  a especializada 
de consultoria visando a t:laboraçàcr dc, plano diretor mlx transporte do Mobilidade 
Urbana de Caucaia/CE, ,\ Comissão Perma,',xrrte de Licitação, torna i.mu,mHm'.m: que após 
transcorrido os prazos legais, obedecidas trarias as formalidades, for julgado i'r'crr'.esle,rte os 
recursos das enrrpresas: 1. Consórcio formada pelas emprc'sas: l.ogit Errgrxrstrr',r ir, Consultiva 
LIDA e Quanta Consultoria l.TI1A, 2. lslorïr Consultoria tTtlA, o recxr'ss,' rIr: Cr'rrsórcio 
formado pelas empresas: Urbi Consultores 5/E I.TDA, Pnismrs'ra Frrgenisar'i;r t.liltl.l 'r' CDL 

,_- 	Engenharia UI- DA, for juIrado Proceclór,cia l'arcial dc, recurso, com a m'mrrrrrrlr'r'r:iio da 
j inabilitaçilo do Consórcio, ficando alterado o Resultado de i'labilitaçErr r iO 

Comissão de Licitaçbo, publicado rio Didrio Oficial do Município .. DOM, Diiir 	1 	este, 
Diário Oficial do 'Estado do Ceará, Diário Oficial da Unido e EsladEi,:, nu rOEr ili' 
22/02/2019. Perrnímn,uco lrrabilit.:rda a empresa: Consorcio torrnado pelas arsprr's.ss: llr'bi 
Consultores S/S LTDA, Prisrnrrra Errgerrharia EIRELI e EGL Crrgerrtrania LIDA, ii l'Lmlrift.:cía:,as 
empresas: 1. Certane Enrgerrlraniu e Consulto,ia LIDA 	ME. 2. Lrrcalc' Consultoria rr 
Engenharia LTDA, 3.Consórcío forrrrado pelas empresas: Logit Erilterrlraria Csmrrsultiva Crl7A e 
Quanta Consultoria LTDA, 4. ldornr Consultoria LTDA. Assirrr sendo, a pa,'tir da (lala dxst,r 
publicação, convoca-se os licitantes Habilitados e a queri, interessar para rr mrirc'r'irrra dor 
envelopes ne 02 	̀Propostas Técnicas" rio dia 03 de abril da 20,111, Ix 091'1:00erirr, ir,, 
Deparlairrexto de Gestão de Licitação, situada ria Rira Coronel Cri, 'eia, .U173 - 'urrar,,: 
Soledade - Caucala/CE. 

Caucaia/CE, 28 de março de 2o19. 
MARIA FA8IOLA ALV115 CASEI (7) 

Presidente da Corrsissiio dc' LicE ';uo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nn' 2018.03,28.001 

Origem: Secretaria de llesenvolvirsaexto Social . SDS. Tipo ,'le Licitação: Menor 
Preço por Item, A Pregoeira (Ia Comis-são de Prrg6o 1 cio Governo Municipal de Carrcaia 
torna público para contaeciasento dos licitantes e demais interessados, que Es 0913 do dia 
15/04/2019, realizará licitação na rssorlalidade l'regEcr Presencial N" '2019,03,28.001 
objetivando a aquisiçito de materiais diversos mrtilizudo:, para a rerrliaaçúo di' atividades 
pedagógicas ira Unidade de Acolhimento Clodoaldo Gcrrs:es Martins Filho, xinr.rriucla a 
Secretaria Municipal cIo Desenvolvimento Social da Casrcaia/t,r, rmntcmrmne clescriçácr e 
especificações técnicas, mediante as cnmniliçóes estabelecidas no Edital e corrs :mnenrrs, 
Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0543 ( 001, 

Cuucaia/CE, 29 de realço cli' 2019- 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N 2019.03.28.002 

	

Origem: Secretaria de Educação. 'tipo de Liàitaçiir: Menor Preçr ,  , 	!.rte. 	r 
Secretaria Municipal de tdrmcaç5o torna público, para conhvcimento dos inter a.,.,,,dos, rmsrr: 
realizará licitaçEo na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor troço por Lote, era', ';m'ssdo 
pública às 08h30nsir, do dia 22/04/2019. vis1mxrlu eventual rrqmmis,çlo de material de 
expediente, para atender a clersiairda dos Org3os dm', Município, relativo ao Prsr:r:ssr' nu 
2019.03,28,002, nos termos dia Lei l'edei',al ali 10.520, de 17 de julho de 21111:1, 1,1 
r,ilementar ne. 12:1, de 14 de dezembro de 2006, xx 187, de.- 07 de agosto de 2024, e 

ISSN 1677-7069 	 INQ 62, negunda.'fuira, 1 de abril de 2019 

7.s/l'3/2014 e duirmais rrormrras vigenries aplicáveis à rrmatúnia. O Edital ix seus anexos 
r'suxirdmir-se ' ': 'mr ivei' rio site wmw.tcm.ce.Eov,br/licitacoes. Maio, ' 	mfonrriuçiles rio 

SuOr d, 	" a 	 Coronel Correia, xx 1073 - Parque Soleda . 	Caucaia/CE, ou 
ainda. t", a telefone: 1 	.il.OS4S. 

Caucala/CE, 29 de março de 20a9. ON, 	
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pnrxgmsemra 

ILTAL)O DE HABILITAÇÃO 

DE PREÇOS NQ 2019.01,21.003 

' 	(1 r4mxim:ipt,m íCasmcaia, por coxio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o re:;rift,mdo do jimlgarisento da tese de habilitação da licitação na modalidade 
'romerlx de Preços nt 20111,0:1.21.003, cujo objeto é a contratação de empresa para a 
preutuçiro de serviços de consultaria para a realização de auditoria externa de projetos 
fimsanci:mclus pelo CAF no âmbito cio Programa de lnfraentrutuna Integrada de Casmcaix, pelo 
',críoclx de 54 meses, tudo de acordo core as especificações contidas nos anexos deste 

ditul, Foram Ilabilitudas as empresas: 1. Maciel Auditores S/S, 2, Audimzc Auditores 
:depmrimdentirs 5/5 1.- PP, 1. Controllen Auditoria e Assessoria Contábil S/S A. Só LeitEo 

,Auditores 5/5, 5, Sistema Auditores Independentes S/, 6. Aadiplac Auditoria e Assessoria 
Contábil 5/5, fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de 
Licitações. Caso não haja interposição de recurso os envelopes "8" - Proposta Técnica serlo 
abertos mio dia 09 de Abril de 2019, es 09h:30rnin, Maiores informações no endereço Rua 
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público 
de 05:00 às 12:00 ou pelo fone: (55) 3342,0545. 

Caacaia/CE, 28 de março de 2019. 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

Presidente da Comissfo de licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA N 2019.02.213.002 

O Município de Casmcaia-CE, ntravés da Secretor -ia de Educação, torna público 
'rara conhecimento dos interessados que trai realizado à análise da habilitação/projeto cio 
,reird:ms da Chamada Públicu cmmjo objeto: aquisição cio gêneros alimentícios diretamente da 
tiricmrltsmra familiar e do emrnpreexdedor familiar rural destinado ao atendimento do 

Programa Nacional de Alimentação Escolan/PNAE Conforme § lv do Art. 14 da Lei NT 
1.1.947/2009 e Resolução FNDE N.ii 04/2015, que as Cooperativas: Cooperativa 
Agropedumdnimm Nossa Senhora dos Prazeres, Cooperativa Agropecuária e de Serviços Nossa 
Senhor? Aparecida e Cooperativa Cearense de Produtores Familiares foram considerados 
i'Iuhilrtaclou e Classificados, a Cooperativa de Produção Agropecuária e Serviços. Santa
Barbara LTDA tcri considerada Inabilitada. P,steniormenta passou pana a Suleçito dos 
l3rsimxficiaricns, rio qual, fui selecionado o projeto de venda das seguintes Cooperativas: 
Cooperativa Agrcrpecuúnia Nossa Senhora dos Prazeres, Cooperativa Agropecuária e de 
Serviços Nossa Sum,l,cmr'a Aparecida e Cooperativa Cearense de Produtores Familiares, e que 
as nnresrnas ,miermdarairr todos os requisitos estabelecidos rio irmutrurrrernto ccmxvocatónio, bc',x, 
como, o ari. 21 da resolução nA 04/2015. Maiores inrtorrnações rra Secretaria de Educação, 
Rua Juaci Sarrrpaio Pontes ris 2000 - Centro, Cac,caia, rio horário de gh às 111) ou pelo forre: 
(9S) 3342,6040. 

Cacrcaia - CE, 29 de nnmarço de 201. 
CAMILA BEZERRA COSTA SILVA 

Secretina de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

EXTRATOS REGISTRO DE PREÇOS 

EXtRATO DA ATA ot REGISTRO DE PREÇOS N9 2019.03.12,1, Ersrpi'esa Detentora do 
Registro mie Preço: Razão Social: D. S. PEREIRA DA SILVA ' ME, Inscrita no CNPJ Sob o 
W. 14.791,218/000127, Corri Sede na Rua Monsenhor Coelho, N 9  46, Vila Arrtonico, 
(ismixelô-CE Nos Seguintes Lotes: Lote II)Grupc 1), Lote IlI(Grupo 1), Lote lv(Grapo 1), lote 
V)diruno 1) Lote VIl)Grupo 1), Lote VllI(Grupo 1). Prazo: :12)1)oze) Musas a Partir da 
rlxsieatura da Ata de Registro de Preço. Processo de licitação da Modalidade de Pregue 
Pmesemrcial pana Registro de Preços N 2019.01,23.1, Objeto: Seleção de. Melhor 
Proposta puna Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações pari 
Aquisiçíio de Gêneros Alimenticios (Perecíveis e Não Peneciveis), Destinados ar 
Atendimento do Prragrama Nacional de AIin,mentaçto Escolar dos Alunos da Redi 
.Muimrcip,nI da Ensino do Município do Crato-Ce. Data da Assirratcmra: 12 de Março IX 
2019. 

II tRAIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ntm 2019.03,12.2, Empresa Detentora d 
trrpistrn de Preço: lt,,sEra ,Social: DIA Comercial de Alimentos ' EIRELII, Inscrita ar, CNF 
'au 24334.945/0001-08, coei Sede na Rua .lúlio Cavalcante, Ne 721, 'tabuleiro, iguatm 
Cl, nos Seguintes Lotes: Lota lI(Gi'upma II), Lote VI)Grupo 1), Lote Vl(Grulao II), Lot 
Vli(Gnurpo II). Prazo: 1.2(Doze) Meses a Partir da Assinatura da Ata de Registro mi 
Preço. Processo de Licitação mia Modalidade de Pregão Presencial para Registro 
Preços NO 2019.01.231, Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Pneçm 
Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Gêneros Alimentei, 
)Pr:re(:iveis e rmEo ' I'erecr'jeis), Destinados ao Atendirr,en,to cio Prognarrmu Nacional 
Alimnemstaçlsm Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município cio Crai 
Cx. Data, cia Assinatura', 12 clx Março de 2019 

[X]RAIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nt' 2019,03,123. Empresa Detentora 
Registro mix Preço: il,ma5o Social: Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios 
EIiIELU, Inscrita no CNPI N 5  4l,I500,131/0001 - 97, Com Sede na Igmia Tereza Cristina, 
1258, Centro, Fortaleza-CE. Nos Seguintes Lotes: Lotes lll)Grapo II), Lote IV)Gru 
lI),Lota V(Grupo II), Lote VIlI)Grcmpo lI). Prazo: 12(Doze) Mates a Partir da Assinatura 
Ata de Registro de Preço. Processo de licitação ira Modalidade de Pregão Presemar 
pura Registro de Preços N 201901,23.1. Objeto: Seleção de Melhor Proposto pn 
Registro clx Preços Visanil,, Futuras e Eventuais Contratações puna Aquisição 
Gêneros Alim:men,ticic,s (Perecíveis e: titio Pereciveis), Destinados acr Aterinllmenti, 
Pi'ei1rama Nacional de Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino 
Município do Crato•Ct. Data da Assinatura: 12 de Março de 2019 

EXTRAIO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 2019,03.32,1, PREGÃO PRESENCI 
2059,01.33.1. Objeto: Seleção de Melhor Proposta Pana Registro dn: Preços Visar 
Calmas e (xermiuuis Contratações pura Aquisição de Gêneros Alirrrenmticias (Perecível 
milo Perecíveis), Destinados ao Alemrdli,xrennto elo Programa Nacional de Alimenta 
l':scrmlur dos Almmmsc,s rIa Rede Municipal de Ensino do Município do Crato-CE, Lmpr 
Contratada: D. S. Peneira da Silva - Me, Inscrita no CNP.I Sob o Na. 14.793.216/0( 
27. Contraiu, Ne 2(119.0)14.3 ' Valor (ilm,bal de 8$ 552.655,65(Q(mrnhentes e (litmnl 
Dois Mil, Seiscentos mr Cinquenta e: Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos). Secrel 
Murmicipri de Educação - Oerrnlana Maniri Brito Rodrigues Alermcar - Dmntd 
Orçamxaei'ilária: 0603.12.361.0227.2.079 (Fundamental) / 0603.12.361.0227.2,080 (1 
Educação) / IIG03.12.365.0227.2.087 (Creche) / 0603.12.365.0227.2.088 (Pré escol 
0603 ..12.366,0227.2.090 (ElA). Elensernto de Despesa: 3.3.90.30.00. Vigência 
Crmnri::nto: 31 de D,:zemamhro de 2019. D:m(im do Contrato: 14 de Março da 2012 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Mi 2019.03.12.2 - PREGÃO PRESENi 
2019.01.23.1. Olajulo: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Vis. 
Ctrtmmras e Eventuais Contratações para Aquisição de Géneros Alimentícios jPerediv ,  
nara Penecíveisj, Destinados ao Atendimento cio Programa Nacional de Alimnemal 
Escolar cIo', Alunos da Or:cle Municipal de tri.sinm, do Município do Crmmto-CE. Emol 



[
STA3O nc CEARÁ - PRACEEflIPA MUN CIPAI_ AS SOERAL - /1S3 DE IA TAÇAO 

_ 

TOMACA £>g. PREÇOS N 21112-SECOMP - Cc e-ao OmieC 11  110 LIOl Ce-e-C Osda do 

1Abecc1-a 7(04.22 9 8s231t OBJEO- CdnfraLç -e-Jaeirorsae -e- aLdapae-e- cuta obra 
1dcoe e qeadafrenr1-acaMaqer'Esquesde- t_acdanaA eeda ,_- cOra 
CE \ono Go Eden G isto EIFORMAÇÕES SCe eraa.irj±te- ait ateçDe-1 e 
R1 f a o ia Mede ros N 1  t260 4 'a,oer Conta, Poe-e tEti' 353 ' 1157 Sabai-CE23 da-Sarça 
driZSI9JtCOMtSSAO-Ed-son LuíslapasAtStrede-Prsstdadto. 

ES'ADO DO CEAriÂ PEPErTURA VJNIC PA.. DE SJBE/L - A/ISO DE s'C'TAÇAO - 
TOF-iADA DE PRECOS ÍNI 203 2tI19-SCO1-I - Cu s_eo °e--  ren e ' Licctae-o Data de 
IAS a 2210412512 as 221- OBJEEO Cur,raaçao cc - e-se epcc use-a para eaeçaC e 

	

pados servlcuscie oe-corlentu cstaçcoe 	saoe e-a te-çaodest-ri 
1 -,e-erta -e 1 _nSciasde DpetsneenalaaSedadct 	uodc Sobm&K Wlor doEdit.a 
L-e- o INOF IAÇÕES S te-tistnisLcestsJL e-nejcccecas aRunW-acriel/aoe coa 

2O e r CenFo Para (iaS 3a77 1153 TOC Ae—E tiSdscSarçode2CiS ACOPSESÃO 
-EdsorLuisLopesAidmde-Pre Eco 

ESTIOO DO CEARÁ- CREFflie15J1 	C5 DE 1OI$E dHO ASOSA_EXCRAC DOS 
1 COtiTEATOS 5i 22192 202 ï _e  jO1333t13t' '2 eO3Z7O e - PREC.,O PESEFCI5L E 
PPtP232JdS-ORtCEI e-rsgac -cee-cca' DEI PPP 53 1 CO 4NANTE. Se 	e-de 
ke- °acvLce -aSeeoe 9 -t5CdEOe-caÇ5CI CON?. TAJe- FORECOMERCIAL UDA 
1 E°r :A EEO laco 're e-e e--aço eC5 1 	- - ccciii 	e 	e-  e'- e'e- Cc cc e-e-o 

ti driii co ,_ra a e-ide as -ee- 	cc uns 	cv a - 	-a ias 	e e-e- e- 
o tio cbr eCe- e- e-OnOT_ ,2Lccv'Ce-OEtie-e-r 5239 -a  Ai -i-i 1 eCi-riu 

,ae-1 AI e-7C o a wc ma e AMA e Ei O e-e--)  DO',CAOORÇMIE e-e-PA(4 
(teci 3- z2 _t) 	 1 	'tt" 	0412 2. a 233C0 -F / 3 	C3 

iASSII4A PEA 000e--O 	 e- a 5ari-'-  cc ne-c tu e-cdero - Oe- e e r'c1 
Elsv se-' °ueuoC - - - 	e-- 	 ntaaoSseoa Etarcoe 
E oce-_O-c  E e 	- 	- ao Ee-ee-cce- p vb-P-iAco3TA = 

	

Le-1i. DIT.It DA ASSI IATUtA 	-MArcá de 2e - 
1 5EICIA 2 	i oCc2019 	-2e-ZCT odsOe ° 

1ESTADO DO CEARA - p°EPEe-IFA 'IJti(CirAL O: E ti 11tA. - &/lSTcTACO- 
1FECcO EuERÓP CO SFt° 	' 8(28 9 5 IS - A 	a - açe-ee Eec dc Ab Aura 1 

	

OBJE3 Pc 	ria ei-oca  as e ei. a-as e O 	sei 
e- 	s 	 Cir-olt q 	a sie 	e 	- 	- 

ei-ser 	 'C 	e- 	(1 	CIO 	 Se- 
1estccve-ceEe-Ae- 'aC°SSE-lte- O :ic 	e 	i El O 
Foos e 	aa o- Sobrai e-E de- -e-E da2al2 APr'rcoe,rs- abei CeiAa coa 
Saicos 

1SSTACO DO CSARA_ 2RECEITURA 4ltCÉeALDEtiiO SE 5I-tO'tTABCSA_EXTPÁT3 -e-e-
co TPJT03 E E A EnFie 145A F3-i pQc iSSi 1 Ce- ppocetlec 0121 PIC 190 e-e-

e-i-1 -1 E - EREAEe-O IOSIECE LCc 	A e-'3 	-ARES Ci- 	e 	1 	e- 
tcce- e e-e-_e-e- -2 AMIMA S'c-, 

e_e- c El e-e- 	e-i e-' artacçoEriucccc r e- e- e- 	-ae-_-- 	Te - 
CO 'TeA"i Ai-e- 	FIe-OS 1 e-) 	SAREOSA í E E 	COe-E O 	e-e 	e- 

e- e- E 	cc -e- e-adoctenecltce- 1 E 	c e-e-e e- 11 e- e- 	cc 	-e- 	1 	e- 
Eze eldatie 	Te e-' e-eLO°TO'A' IALOPC BALfltESEECCIECIO e- 

______ 	Ree- 	DOTACe-O OEC'e-e- Ee-TAe-Lse- E: C8G1,us2 1  512.114-ti (A 1 CC e- 	2 e--e- - 
(til 	- e 1  1233201 	z-u 2 22C-e-022e0e- 	e- 	041221168 	E 	_l e-O 3 1 

e- ASSI lAtA PELAS com TRA2IeTCc 2  
O 	e cCai)espc_sae-OFU cOara Cc e- e-,'ce-L 	-eca-leO 	'-ce,e-e e -Santa 1 

c lEse-es MaCinc c Re,e,c - Orcéncdde dc De-cesse de Ecrcteei rio. EricceeçEle. Cctiistteno1 
(e e '1 e- ei e-e 	e- 	e - Se cc - de- e--'e- e- e CC e- 	 Se-te- 	ASSINE PELe  

Bamma Fmas-e-e-Ele- e laCe- e DATA, DAJ-SS12'ATUR 1 
e- ac-ço 5375  StGE2C1- E 151 Ice e20 '1 Ccc Oezm -i-rc cdeZOl e 

(ESTAcO DO CEARA- PEEEITIJRe- 5  Ue-e-tCie-ÁL DE IR-e- -AVISO DE UCF'e-CAO - PRECAO 
PPESEE4CIAi.. ti 8882019ePe 45 e-P - O Tes e-, e- ccc Ccc asco E 	ite- e-e-) da  
M'eceipsc de es-OEitan'üc p'Tctcoqee- n'e cio ítTdcAbiit deOEttl, 1251191- cc COta Es 

1_e- e- ii e- e- 	3 e-  C CeSSO artinSJti C 	a 	GEre- e-n'a° 	'e- e-  re -RI e$'e 
de preces  ~0 do Fe-tssi-a e- Ecísntuaa, A11c siçe e- E a,etCli 5. Cl e-os dec,ttre-e-p 
e-ri e-ae ao Pi-cCS Fro-gi-e-e-ie-e- SeA9erSsCcie-Lorie-c ais Zaúde 'te- cc e- aio de ide se-E 

ccc 	-se Pragoo-'ceic e-ia, e-Cal t e-eid a e- cace-e'-  e-çc çanaCe--e-esdo e-Le-e-e -" 
— - 	- - 	1 515n ce-çcje--e-'ado eseee.p cee-e'a rccdidae-e- cAces telaçance- 	Aviso rce-ó7e-e- 

sa °erairePae ra 	
___e-_J 	

1 e-anos iihEO -t - Ipu-CE 29 dc 

:J 

.3STAOO DO CEMUa - PREFEraI 
AO T? 	C53I 
odia 	•-. 	:e- 	:.- - 

das pie e. - 	- dbuição demore 
da C 	--e- - - - meTecito'ae Ref€ 
- 	 - - bclraçtiu no onde 

da 	- Fiara, 

1 ESTADO DO CEAÂ - PEFETURA MUNICIPAL DE EERL S4s!PNO - AVISO DE 
UCITAÇÂO-P EGÃ etESENCE N2O1 r322 I1 -AoonEndn qdeUdtoç5nda 
Pra aMueic e rS o-CE - 
tama nuIcc que e. e-etra a 	 Q Edi 
2O12.8222O1, quareaizar-se-d nu da 12 deAbn' e 2D19. ãs 281- 	.- A 	de 
eestas bsIas campas apor22nerns ahnienticiee- ase8o diste-buc !e ci a 
santas pa 	ndere. -mandas na ocasião de 	dela aventiu p 	cesentas ou 
emsltuaçe-3 - volua - ' dadeuotSecrtáradeProLç8aSocla1detuCE. 	.c 
Sampala 	 entitati CIO e ssuocilica5es canEta te nu Temia da Re 

procaseu 	údi 1  sei-  sdqu 	lo CndsrecI 	 --' ilesa 	 o no 
riodeeipa- 	eaupibttca - 	hEst2h. 	re- 	- 	cd 	e-ie 

lFranciscoArlsyPeriradeOtivse-Peira; 
DO CEAEÁ PEFEtTURf MUNICIFAL DE CROATA - AVISO t. 

DADEPREcotiPt0S,2a19-A 	sseiParienedeLIcilac2odaPr -. 

	

Creatã-Ce- toma 	 flhscim -etc, aos intcipssadoa que ceai' --: 

	

datdadeTornad 	t 	e-saba N O-3o!2019 cr;tdia da jutiamectr 	-e- Pr 
- 9A6 MA6 Oceto a C ca da smvico de - ssaszcaias admtni 	as dia c c  

Ontcs; Coou 	humanos e adm 	clinano 	r 	- -. 
- ana Secreta 	a P sfeitima Mun i 	oatd-Ce-. 	- 

0Y1 e 	2 	e-. 

intc 	,eaciersiOc!adOOOpdaTdtbCIe.(' 	TIS 	 - CI.CtiaGeO 	a2c.es 
de breu-Presidente  

ESTADO r,0 	t 5 Ct e A A 	R e-e- U ADO1-'Et-tALT&ÇMDt 
-OMADEPREÇOSNOG2c2ct 	TP -A Cum= 	tadaL Soco 

	

esaait cT'd 	 -a LO2Mdance -e-forme 
e- 	e 	e O e - cv ° o  

1Prc e e-curse=f r 	- 	 &w L 4 A v da 1, C 2H13A 

1SF 	 -1 	1CC=E e  
¶  

ato e 

	

- 	e Cace 
- 	 e 	 e- - 

li--E 	-icvt e- 	e-P cd 11  

-Elo DO CETPJt - 	Ac.-a eCet 	e 	 ec e-DE e-Çe-t 
te- OELET.OMICO 53,1 es/SItIE 	-APr-- 	e- 	, 	e 	-, 

jbo i- -  cnbec 	iterea 	S13lm 	- 

e- Ccã ~& 52  
OrITOITTi c 	e- 	 (1 	 r  

e- e- 	'te 	cv 	Cc 	ei 	e d& Eec --e-e- 
-e- 

	

- 	cv 	 El oEge 	 e 
- eublíc 	es 1311 

fINARE 29 de sapo A 
 qs'cc Acvi-&e-. cv ro-C e-co  

CC 3L) Ee-FA 	PEe-1i-Ee-UAA dUi CtPe.. e-e- E,-e i-ttr 1 ccT 	e ceL ) E- 
Ccv 1 Mu1í,e e e C c CE, Si- Et -wR 	Sci S 	qu;ar-nn,  Uso de 

arbi 	e e ccc 	a aCEsCa te 	ii e-e eeese3e e Ccc je-o e 

	

r cis o V, 	z e e- Cc a Ma e cc co 	w T s L e cqa 	e-ei 	e 

	

-a ai AdIJ o e Ed 	51I9 ClIS E c 	icte-cie- e-e 	e 	e  e 

	

tESe ctcmiccõea ices Tdetceee. E5 3224S2Cc etEc 	4E2 ccc 

C 	iOIt 	:Oi 	 1e-e-'e--e- e- 
rico cote-e-_e e05 Ceras aios cc r 

1áSC eacEaadEP5gtcPiEeeit1CalN-
aattmcettctee-ciesdccdec cc a'ccesrttccento - - 

E Ei- e-e-do e-ic'co 

Cc 	e--5iO S 	r e-  ie_-CC 1 

e-i-10e- cc £11 £5. CiOlu C11Ie-liJe-il reÍnce-se-es-rreye-se-i1a 

1 5tla,Q do CeraS - Pesfetiara MusdocT E 
1 Mostida Nova - A-doo Psassecja12nmte e'-

Medeildado: Pm8a,Pree- - 
PP-OOIP_019 - SEINFOA. 
depxsateçda de serciços ri-a oceç2o eia rs1íqpinics 

e vedadca CcLideicic- diceaco c,nca lat 
as necessidades 51-1-ias da Scoreiria de 
h1-oestatie-a e Mio ccritbncaca cepe5dçeçAa 
a -ttatdde-Jies cosivtseta do Tto de i- -' , -ci 
P-ia,acLdcieeeditai Tipo:Meuorpre - -' 

'cite-do de Pmicda ccsitrJile-a lala 
- 	da--ai-E prOSsegUtlsWCio ao csctame- 

- 	doredieO2daaerItda2O29-asO&80( 
C,sesrssviLe-daCocrscíSoCcLidsLedo. - 
,e'ye-cic'aosenvidspcecbsiroseosta&ra 	1 

---1 
Pelas!, do Cani-A - Praiajiuca Muo2dosl deI 
li - - Cala 3-toda -ti-ao-e. Ia de-e- - 

e- 	e CC(79O53Ce-C  Q - - CcCO' , 
- 	 - -- 	rcctiIe 

- 	- - 	1 	-- 	- 

	

- 	4efraese 	1 - -\ 

	

e- 	 Elsecase--cre 	- 	 e- 1 
- 	 - 	- 	-- 

- 	- - 	asSoe 	 -e - 
 3:Y`.' 

 e-e- 

aTe-  e- 

 

s - 	Se- 	li 	E 	' e-e- 

	

ele- 	 e- 	-- 

du Swue e-' 
fAse-e- a e-,'  


